

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/20339,Nowy-rok-universyteckich-studiow.html>
26.04.2024, 12:37

04.10.2021

Nowy rok uniwersyteckich studiów

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach rozpoczął nowy rok akademicki 2021/2022. W uroczystej inauguracji wziął udział wojewoda Zbigniew Koniusz.

„Gaudeamus” zabrzmiał w murach kieleckiego uniwersytetu już po raz 52. Inauguracyjne przemówienie wygłosił rektor prof. Stanisław Głuszek, po czym nastąpiła uroczystość immatrykulacji studentów pierwszego roku. - *Uniwersytet pięknie się rozwija od wielu, wielu lat. To jest całkowity progres z każdym rokiem. Można powiedzieć, że uczelnia zagarnia coraz nowe tereny nauki. Życzę wszystkim, aby państwo ten nadchodzący rok akademicki przebyli przede wszystkim zdrowo, a także twórczo – zarówno pod względem dydaktyki, jak i osiągnięć naukowych. Życzę studentom, aby nauczyli się życia: wiedza jest bowiem jednym, a życie jest drugim – i mam nadzieję, że uczelnia, jak do tej pory, sprosta obydwóm zadaniom* – mówił Zbigniew Koniusz podczas spotkania w auli budynku rektoratu.

Wojewoda odczytał także list Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka skierowany do kadry naukowej, pracowników i studentów uniwersytetu. „Misją uczelni jest prowadzenie badań naukowych, odkrywanie prawdy oraz kształcenie umiejętności jej poznawania. Prawda jest wartością, która definiuje tę instytucję. Ma ona moc jednoczącą, może być fundamentem zgody i solidarności, także na poziomie społecznym. Prawda jest również fundamentem wolności akademickiej. Tę wolność chcemy wzmacniać i promować w każdym wymiarze działalności akademickiej” – napisał m.in. szef resortu edukacji. „Jestem przekonany, że dzięki Państwa zaangażowaniu i naszemu wsparciu nowy rok akademicki – mimo ewentualnych trudności związanych z sytuacją epidemiczną – przyniesie kolejne sukcesy studentów, będzie czasem przełomowych osiągnięć naukowych, zaowocuje rozwojem potencjału polskich uczelni, wzmocnieniem ich pozycji na arenie międzynarodowej oraz zacieśnieniem współpracy między nauką i sektorem gospodarczym” – podkreślił minister.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego prowadzi kształcenie na 50 kierunkach studiów i blisko 150 specjalnościach z zakresu niemal wszystkich dziedzin naukowych, w tym humanistyki, nauk społecznych, nauk medycznych i nauk o zdrowiu, nauk ścisłych i przyrodniczych, sztuki. Kielecka uczelnia posiada aktualnie uprawnienia do nadawania stopnia doktora w zakresie 14 dyscyplin naukowych oraz doktora habilitowanego w zakresie 4 dyscyplin.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
